
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 307 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 307:  
”Ministeren bedes give en status på, hvor mange forløb for specialistuddannelse af 
læger indenfor allergiområdet, som hhv. er oprettet og igangsat, fordelt på de fem 
regioner og for perioden fra Sundhedsstyrelsens status på allergiområdet og anbefa-
linger blev offentliggjort i 2017 og til december 2018?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra de 

Lægevidenskabelige Selskaber, som har videresendt spørgsmålet til Dansk Selskab for 

Allergologi. Dansk Selskab for Allergologi har oplyst følgende: 

 

”Der er ikke oprettet ekstra stilli ger i oge  regio er.  
 

Der er igangsat to stillinger i Region Midtjylland, Århus lungemedicinsk afdeling in-

denfor afdelingens egen normering.  

 

Der er ikke andre regioner, der har igangsat stillinger til fagområde, da der ikke har 

været afgang af læger i afdelingerne og dermed ikke mulighed for at konvertere le-

dige stilli ger til fago rådeudda elsesstilli ger.” 

 

Selskabet bemærker, at der er svaret på fagområdet i allergologi for voksne og ikke 

pædiatrisk allergologi. 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Dansk Selskab for Allergologi. 

 

Jeg kan derudover oplyse, at ministeriet er bekendt med, at en tværregional Allergi 

Task Force, som blev nedsat af regionerne på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbe-

fali g i ”Status op allergio rådet” fra ja uar 7, har afgivet anbefalinger til, hvor-

dan kapacitetsproblemerne på allergiområdet kan imødegås, og hvorledes fagområ-

deuddannelsen kan forankres og udbygges inden for de relevante specialer. 

 

Desuden forventer jeg, som også tidligere nævnt, at relevante parter løfter deres an-

svar ift. implementering af Sundhedsstyrelsens anbefalinger fra januar 2017 med 

henblik på at sikre en fortsat udvikling af indsatsen på allergiområdet. 
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